
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN VĨNH BẢO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:             /QĐ-UBND 

 

Vĩnh Bảo, ngày       tháng 12 năm 2023 
          

     

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ, 

xây dựng xã hội học tập huyện Vĩnh Bảo 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ quy định 

về tiêu chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

Căn cứ Chỉ thị số 02/2008/CT-TTg ngày 08/01/2008 của Thủ tướng Chính phủ 

về công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập; Chỉ thị số 14/CT-TTg 

ngày 25/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh công tác khuyến học, khuyến 

tài, xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Quyết định số 1373/QĐ-TTg ngày 30/7/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030”; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra, công 

nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Vĩnh Bảo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xoá mù chữ - Xây dựng xã 

hội học tập huyện Vĩnh Bảo gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

 1. Trưởng ban: Ông Lê Ngọc Lân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

 2. Các Phó Trưởng ban: 

 - Ông Đoàn Văn Thành, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng ban 

Thường trực; 

 - Ông Phạm Đức Thảo, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Phó Trưởng ban. 

  



2 

 

 3. Các thành viên: 

 - Bà Phạm Thị Hoan, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;  

 - Bà Nguyễn Thị Ngọc Diệp, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường; 

 - Ông Trần Anh Toán, Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng; 

 - Ông Phạm Ngọc Điệp, Trưởng phòng Văn hoá - Thông tin; 

 - Ông Nguyễn Đình Duy, Trưởng phòng Nội vụ;  

 - Ông Nguyễn Văn Thanh, Trưởng phòng Lao động, Thương binh và Xã hội;  

 - Bà Vũ Thị Hậu, Trưởng phòng Y tế;  

 - Ông Nguyễn Đức Tiến, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao;  

 - Đại diện lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

 Kính mời các ông (bà): Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, 

Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện; Chủ tịch Hội Phụ nữ, Chủ tịch Hội Nông dân, 

Giám đốc Trung tâm Chính trị, Bí thư Đoàn thanh niên, Chủ tịch Hội Khuyến học, 

Chủ tịch Hội Cựu giáo chức, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện tham gia Ban chỉ 

đạo. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

1. Giúp Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các ngành, các cấp, đoàn thể, đơn vị 

liên quan thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục và duy trì kết quả phổ cập giáo dục 

mầm non, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung học cơ sở, phổ cập giáo 

dục trung học và nghề và phổ cập xóa mù chữ theo kế hoạch của Ủy ban nhân dân 

huyện, Ủy ban nhân dân thành phố và chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Giáo dục và Đào 

tạo cùng các Bộ, ngành, tổ chức có liên quan khác. 

2. Giúp Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội 

học tập giai đoạn 2021-2030” được phê duyệt theo Quyết định số 1373/QĐ-TTg 

ngày 30/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ; Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 25/5/2021 

của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng 

xã hội học tập giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn thành phố Hải Phòng; Kế hoạch số 

02/KH-UBND ngày 04/01/2022 của Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc 

triển khai thí điểm công nhận quận/huyện học tập, thành phố học tập. 

3. Tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo thực hiện những nội dung, 

chương trình, đề án khác có liên quan đến công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

công tác xây dựng xã hội học tập trên địa bàn huyện. 

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo 

1. Trưởng ban Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện 

trong thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. Trưởng ban Ban Chỉ đạo có trách nhiệm 

ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo, phân công nhiệm vụ cụ thể đối với 



3 

 

từng thành viên Ban Chỉ đạo. 

2. Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo là Phòng Giáo dục và Đào tạo, có 

trách nhiệm dự thảo Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo, đề xuất phân công nhiệm 

vụ cụ thể đối với từng thành viên Ban Chỉ đạo, trình Trưởng ban Ban Chỉ đạo xem 

xét ban hành; Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng ban Thường trực Ban 

Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Phòng Giáo dục và Đào tạo trong thực hiện nhiệm 

vụ được phân công. 

3. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và theo 

sự phân công của Trưởng ban Ban Chỉ đạo; được sử dụng tổ chức bộ máy, cán bộ, 

công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị mình phụ trách để thực hiện nhiệm vụ 

được phân công. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 2713/QĐ-UBND ngày 14/7/2022 của Ủy ban nhân dân huyện về việc kiện 

toàn Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xoá mù chữ, Xây dựng xã hội học tập huyện 

Vĩnh Bảo giai đoạn 2021-2030. 

Điều 5. Các ông (bà) Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân 

dân huyện; Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các phòng, ban, đơn 

vị đại diện tham gia Ban Chỉ đạo; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:    

- Như Điều 1; 

- Các Phòng, ban, đơn vị liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Cảnh 
 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-15T18:12:43+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Cảnh <nguyenduccanh.hvb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-15T22:34:16+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-15T22:34:24+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-15T22:34:24+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-15T22:34:25+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




